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SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacéo.

Associacdo Escolar Antenor Naspolini

Més de Referéncia: SETEMBRO - 2021

Data da Aprovacgao: 26/10/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE
Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 30.326,87
Repasse Mensal: 7.292,00
Rendimento: 100,95
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,88
Receita Total: 37.717,94
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2021 24/09/2021 900,00 A. DE AGUIAR SOUSA
EIRELE-ME
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2021 27/09/2021 49,00 MANUT CTA

949,00

Saldo: 36.768,94

Paginaldel
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Secretaria da Educacdo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail. com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PRESTACAO DE CONTAS

RECURSO: PMDE

ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR
NASPOLINI

SETEMBRO/2021

SOBRAL
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N* Processo : Data Abertura :
P169367/2021 14/10/2021 - 07:50
Tipo :

Prestagdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Maria De Lourdes Sousa Do Nascimento

Observagao :
sem observagdo

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CJ 14/10/2021 - 07:50 Maria De Lourdes Sousa Do Nascimento

1

2
3
4
5
6

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/179405

11
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Secretaria da Educagdo M it

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 10 de Outubro de 2021.

DE: Associagdo Escolar Antenor Naspolini
A: Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral
Att.: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado com Recurso do
PMDE — Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagio Infantil € do Ensino
Fundamental/PMS — Secretaria de Educagdo da Prefeitura Municipal de Sobral, referente ao més de
Setembro/2021 no valor de RS 7.292,00.

Atenciosamente,

s S, Wl Bacs

Presidente da Unidade Executora

Secretario da Educacio
Sr. Francisco Herhert I.ima Vasconcelos
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Secretaria da Educagdo ' @O,/H.?W

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral @gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Sobral, 10 de Outubro de 2021.
Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS - Secretaria de Educagio da Prefeitura
Municipal de Sobral, que a Prestagdo de Contas no valor de R$ 900,00 do recurso recebido referente ao

més de Setembro/2021 pela Unidade Executora da Associagdo Escolar Antenor Naspolini ndo apresenta
nenhuma irregularidade.

CONSELHO FISCAL

NOME FUNCAO

MEMBRO EFETIVO

QUJ/M, Bf@f/}o —2 &N, MEMBRO EFETIVO
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07/10/2021 10:18 Internet B.A nking::::CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL

Conta: 0554 | 003 | 00001419-0
Data: 07/10/2021 - 10:18
Més: Setembro/2021

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
13/09/2021 000341 CRED TED 7.292,00 C
13/09/2021 990001 APL AUTOM 7.292,00D
27/09/2021 900793 CHEQ COMP 500,00 D
27/09/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D
27/09/2021 727220 RESG AUTOM 949,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hiips:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDalainicio=01/08/2021&hdnDataFinai=30/09/2021

Saldo
0,00
7.292,00C
0,00 C
900,00 D
949,00 D

0,00 C

L



07M10/2021 10:19 CAIXA - Extrato de Fundos

u 'x A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

ome da Agéncia Sdigo Operagéo ‘missdo ToiEA ‘ . _-.'
[SOBRAL, CE | 0554 5823 07/10/2021 M -,
undo CNPJ do Fundo Ilnicia das Atividades do Fundo N & \
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012 S, o
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
| 0,2896 Il 1,1798 | 1,2178 Il 1,738123 1l 1,743157 |
Administradora
Nome \Endereco NPJ da Adminisiradora
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome ICPF/CNPJ |Conta Corrente Més/Ano \Folha
IASSOC IAAQ ESCOLAR ANTENOR NASPOL 03.312.511/0001-37 003.00001419-0 08/2021 01/01
nalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagao
Histdrico Valor em R$ Otde de Cotas
Saldo Anterior 30.326,87C 17.448,064837
Aplicagdes 7.292,00C 4.191,009330
Resgates 949,000 545,766592
Rendimento Bruto no Més 100,95C
IRRF 1,88D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 36.768,94C 21.093,307575
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacao, conforme legislacéo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R§ Qtde de Colas
13/09 APLICACAO 7.292,00C 4.191,009330
- 27709 RESGATE 949 00D 545,7665092
IRRF 1,880
IOF 0,00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
8,19 1,88

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com mevimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo infericres as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excslentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sus casa!

Preczado(a) Cotista, comparsca 3 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

dereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405-001
ndereco Elefronico:

hitps:/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

ISAC:
0800 726 0101

uvidoria:
0800 725 7474
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SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°

/(19009801240

" ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Dala de Geragéo | 24/09/2021 Competéncia SET/2021 N° da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 | Local da Prestagao | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasiaf********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ |21.535.796/0001-67 | Insc.Municpal] 14591 lur|ce | insc Estadual | 0
Cidade|SOBRAL [ c.e.P[62050820 | Comp| [ Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdio Social | ESCOLA ANTENOR NASPOLINI E-malil
Endereco | Com RUA PREFEITO GERONIMO, S/N DOM JOSE 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 03.312.511/0001-37 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 LOCAGAC DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A AGOSTO 1,60 927,83 927 83
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAOQ CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
_ TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 ] INSS 1 0,00 | CSLL I 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 927,83
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacao () Desconto Incondicionada 0,00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 827,83
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagaa/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 27,83 8obv2pssg ISS a Reter (X)sim () Nao
(=) Valor Liquido 900,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS - 27.83

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 24/09/21 16:08

Hora da emissdo:

16:07:49

U o4 107
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de RS:
900,00 (NOVECENTOS REAIS) referente a nota fiscal de N° 1240
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ¥4  DE Sedeect hao DE 2021,

u&mi?ma

ANATANA AGUIAR




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

ITEM | UND | QTDE | DESCRICAO V. UNIT V.TOTAL |
01 or 01 LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORA RICOH 3510 | R$ 927,83 | R$ 92783 |
MENSAL
.
|
B TOTAL | R$92783 |

SOBRAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR

]
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BONI IMPRESSORAS

Venda | Suprimento | Manutengdo | Locagao

(88) 9 98309283 | (88) 9 9215.0235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: ESCOLA ANTENOR NASPOLINI.

Especificac&o Unid. | Quant. | VI. UNIT. VI. TOTAL
LOCACAQ DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 R$ 1.030,00 |R$ 1.030,00
TOTAL TOTAL R$ 1.030,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 15 DE SETEMBRO 2021.




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manuteng3o de Impressora SILVIO CESARS. X/
- Aluguel de impressoras L AN g
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME R

13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencdo de Impressora AGUI AR, 257
- Aluguel de impressoras CARIRE CE

-Suprimentos de informatica

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

item |[Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 . i R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA
MENSAL RICOH

REF: AGOSTO E SETEMBRO

TOTAL R$ 1.000,00

[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SILVIO CEZAR _
s Qs

oLy

SOBRAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021
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03/08/2021

2

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
e ok e ol e oje e ke 3je e e e Sl de Sl dhe e e dje ol ok dje e ok e sle sl sieole sk sk sl ol e sie ol ok ol e b sl e e e e ool e el e e sl e e o

{|CNPJ / CPF:
21535796000157

[rAzZAO sociAL:

e e s e s s sfe s sl ofe ok ook sfe ok sfe ofe o S ok sl s sl o e e sl e s s sk s s sfe e e e st e ol sk ol ol e ol ok sl o ol ofe e ofe e oo o ol ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 02/10/2021

hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz .ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=2 1535796000157

hitps./finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdi?lipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000. ..

1
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JUSTICA DO TRABA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10936477/2021

Expedigdo: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se qgue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pilblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



24/09/2021 16:18

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz30 Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

CE/ 62010-015

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:28/08/2021 a 26/09/2021

Certificacdo Niimero: 2021082802051284680366

Informacdo obtida em 10/09/2021 17:31:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS g l :
oy 0“”?”/

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL .

Inscrigdo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI| - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
00000065987 /2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certifiramns para os devidos fins, gne revandn os registros dos rcadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se — até a presente data - néo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretarie do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidido estd condicionada & verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: hittp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta cerlidao & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/11/2021
COD. VALIDACAO 0000006987




24/08/2021 16:22 A GOV AR

MINISTERIO DA FAZENDA b %3
Secretaria da Receita Federal do Brasil 1< FAal \Q
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional \ T X -y

L"'\.\, i
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara esie documento.

1"



